
 

 

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH  -  KWIECIEŃ 2017 
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Przedmiot konfliktu  -  Sposób prowadzenia i zakończenia 

konfliktu 

Źródło informacji medialnej 

Forma 

protestu 

Stan konfliktu 

     MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

 

 

 

1. Data: 
27 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

kilka dużych sieci 
handlowych  

(obszar całego 
kraju) 

Branża: 
handel 

 
 

Krajowy Sekretariat Banków, 
Handlu i Ubezpieczeń  
NSZZ "Solidarność" 

 
w akcji protestacyjnej wezmą 

udział pracownicy JMP 
(„Biedronka”), a także sieci 

Auchan, Tesco, Decathlon, Dino, 
Arel, centrum dystrybucyjnego 

sieci Amazon we Wrocławiu, 
centrum H&M w Gądkach pod 
Poznaniem oraz sieci hurtowni 

Makro Cash and Carry 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 niskie wynagrodzenia w handlu, warunki pracy, brak dialogu w branży 

 

 
 
 
 

2 maja odbędzie się 
ogólnopolski protest 
pracowników handlu 

 
protest przyjmie formę 
tzw. strajku włoskiego 

 
w zaplanowanej na  

2 maja ogólnopolskiej 
akcji protestacyjnej  

w sieciach 
handlowych weźmie 

udział kilkanaście 
tysięcy pracowników 
zatrudnionych w ok. 

300 dyskontach, 
hipermarketach  

i centrach 
dystrybucyjnych" – 

zapowiada handlowa 
Solidarność 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Solidarność: 2 maja protest kilkunastu tysięcy pracowników handlu 
 
2 maja przeciwko warunkom pracy zaprotestuje kilkanaście tysięcy pracowników handlu - poinformował 
przewodniczący krajowej sekcji pracowników handlu NSZZ Solidarność Alfred Bujara. Akcja będzie polegała na 
przesadnie skrupulatnym i dokładnym wykonywaniu powierzonych obowiązków. 
 
"W zaplanowanej na 2 maja ogólnopolskiej akcji protestacyjnej w sieciach handlowych weźmie udział kilkanaście tysięcy 
pracowników zatrudnionych w ok. 300 dyskontach, hipermarketach i centrach dystrybucyjnych" – zapowiada handlowa 
Solidarność.(…) 
 
Jak wskazuje przewodniczący, do handlowej Solidarności cały czas spływają informacje o kolejnych sklepach, których 
pracownicy postanowili przyłączyć się do protestu. "Najwięcej jest sklepów sieci Biedronka, bo to tam zrodził się pomysł 
zorganizowania protestu. W akcji wezmą też udział pracownicy sieci Auchan, Tesco, Decathlon, Dino, Arel, centrum 
dystrybucyjnego sieci Amazon we Wrocławiu, centrum H&M w Gądkach pod Poznaniem oraz sieci hurtowni Makro 
Cash and Carry" - wyliczył. 
 
Akcja zaplanowana na 2 maja będzie polegać na "przesadnie skrupulatnym i dokładnym wykonywaniu powierzonych 
obowiązków przez pracowników i przestrzeganiu obowiązujących w danym sklepie procedur" - informuje Bujara. 
Pracownicy przykleją do ubrań specjalne naklejki. Będą tez rozdawać klientom ulotki informujące o przyczynach 
protestu (wydrukowano ich 100 tys.). "W akcję włączyły się struktury regionalne Solidarności w całym kraju. Dzięki temu 
mamy szanse dotrzeć również do pracowników sklepów, w których nie funkcjonuje nasz związek" - powiedział szef 
handlowej Solidarności.(…) 
 
Handlowa Solidarność zapowiada, że jeśli "pracodawcy z branży handlowej nie rozpoczną konstruktywnego dialogu ze 
stroną społeczną, organizowane będą kolejne, coraz bardziej radykalne protesty". Związkowcy wskazują, że od lat 
kierują do Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji, zrzeszającej największe zagraniczne sieci handlowe, apele  
o podjęcie dialogu na poziomie branżowym. Niestety, pozostają one bez odpowiedzi ze strony pracodawców. 
 
Źródło: PAP 

Źródło informacji medialnej: http://www.gazetaprawna.pl/ 

http://biznes.gazetaprawna.pl/artykuly/1038688,solidarnosc-2-maja-protest-kilkunastu-tysiecy-pracownikow-
handlu.html 
/27.04.2017/ 
 

 
 
 

http://biznes.gazetaprawna.pl/artykuly/1038688,solidarnosc-2-maja-protest-kilkunastu-tysiecy-pracownikow-handlu.html
http://biznes.gazetaprawna.pl/artykuly/1038688,solidarnosc-2-maja-protest-kilkunastu-tysiecy-pracownikow-handlu.html
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2. Data: 
27 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

konflikt 
ogólnopolski 

 
Branża: 
Ochrona zdrowia – 

technicy 
farmaceutyczni 

 
 

technicy farmaceutyczni 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 sprzeciw wobec zasady "Apteki dla Aptekarzy" 

 brak zgody na wygaszenie kształcenia w zawodzie technik farmaceuta oraz ograniczanie uprawnień 
zawodowych techników 

 

 
 
 
 
 
 

na 10 maja  
na godz. 10 

zaplanowano 
ogólnopolski protest 

techników 
farmaceutycznych 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Technicy farmaceutyczni wyjdą na ulice 
 

Na 10 maja na godzinę 10 zaplanowano ogólnopolski protest techników farmaceutycznych. Organizatorami 
demonstracji jest Izba Gospodarcza Właścicieli Punktów Aptecznych oraz Związek Zawodowy Techników 
Farmaceutycznych RP. 
 
"Trzy razy technicy farmaceutyczni RP mówią nie" - pod takim hasłem maszerować będą 10 maja technicy 
farmaceutyczni oraz właściciele punktów aptecznych. Protestujący nie zgadzają się zarówno na przyjętą przez Senat 
zasadę "Apteki dla Aptekarza", jak również nie godzą się na wygaszenie kształcenia w zawodzie technik farmaceuta 
oraz ograniczaniu uprawnień zawodowych techników.  
Jednocześnie protestujący apelują do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła, by ten nie unikał konfrontacji  
z przedstawicielami 40 tys. osób wykonujących zawód technika. 
 
 
 
Autor: Marta Markiewicz 

Źródło informacji medialnej: http://pulsfarmacji.pl/ 

http://pulsfarmacji.pl/4663068,61516,technicy-farmaceutyczni-wyjda-na-ulice 
/27.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://pulsfarmacji.pl/4663068,61516,technicy-farmaceutyczni-wyjda-na-ulice
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3. Data: 
27 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. świętokrzyskie 

– Jędrzejów 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 

 
 

Związek Zawodowy Pielęgniarek  
i Położnych w Artmedik Sp. z o.o. 

Szpital Specjalistyczny  
im. Władysława Biegańskiego  

w Jędrzejowie 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 podwyżka płacy zasadniczej do minimalnego wynagrodzenia w wysokości 2 tysięcy złotych brutto 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pikieta protestacyjna 
 
 
 

trwa spór zbiorowy 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Pielęgniarki będą pikietować. Chcą podwyżek 
 

Pielęgniarki ze szpitala w Jędrzejowie będą dziś pikietować przed lecznicą i miejscowym starostwem. Domagają 
się podwyżki płacy zasadniczej do minimalnego wynagrodzenia w wysokości 2 tysięcy złotych brutto. 
 
Małgorzata Jankiewicz, przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, informuje, że udział  
w demonstracji weźmie około 90 sióstr, które dziś nie pełnią dyżurów. Protest w żaden sposób nie wpłynie na pracę 
szpitala. 
Pielęgniarki chcą wręczyć petycję staroście z prośbą, by wstawił się za nimi u dyrekcji szpitala. 
-To krzyk rozpaczy z naszej strony. Może starosta i Rada Powiatu będą mogli nam pomóc w negocjacjach z dyrekcją - 
mówi Małgorzata Jankiewicz. 
Jak dodała, pielęgniarki organizują pikietę, by poinformować społeczeństwo o swojej trudnej sytuacji. 
Siostry twierdzą, że zarząd lecznicy nie podwyższył im zarobków do wysokości pensji minimalnej, a żeby uzyskać 
wymaganą kwotę, do płacy zasadniczej zostały włączone dodatki za wysługę lat. Szpital nie wypłaca też "trzynastek", 
premii i pieniędzy funduszu socjalnego. 
- 90 pielęgniarek zadeklarowało złożenie wypowiedzeń z pracy, jeżeli sytuacja się nie zmieni - dodała Małgorzata 
Jankiewicz. 
Pensja netto wynosi około 1 900 złotych. Ponadto siostry otrzymują dodatek gwarantowany przez Ministerstwo Zdrowia, 
który obecnie wynosi około 460 złotych netto. Pielęgniarki ze szpitala w Jędrzejowie starają się o podwyżki od 9 lat, czyli 
od dnia, kiedy lecznicę wydzierżawiła spółka ArtMedik. Od tego czasu cały czas są w sporze zbiorowym z dyrekcja 
szpitala. 
Zdaniem Roberta Frańczaka, wiceprezesa Spółki ArtMedik, szpitala nie stać na podwyżki, ponieważ ciągle obniżane są 
wyceny różnych procedur. Poza tym, nie wiadomo, jak szpital będzie funkcjonował po wejściu w życie ustawy o sieci 
szpitali. Dopiero pod koniec czerwca okaże się, jakie oddziały zostaną w szpitalu, wtedy będzie można powrócić do 
rozmów w sprawie podwyżek. 
 
 
 
Autor: Ewa Pociejowska-Gawęda 

Źródło informacji medialnej: http://www.radio.kielce.pl/ 

http://www.radio.kielce.pl/post-54989 
/27.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 

http://www.radio.kielce.pl/post-54989
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4. Data: 
26 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

konflikt 
ogólnopolski 

 
Branża: 

Ochrona zdrowia - 
inni pracownicy 

medyczni niż lekarze 
i pielęgniarki 

 
 

Porozumienie Organizacji 
Pracowników Ochrony Zdrowia 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 żądanie podwyżek w trzech transzach: 800 zł od 1 lipca br., 400 zł we wrześniu 2017 r. i kolejne 400 zł we 

wrześniu 2018 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zapowiedź akcji 
protestacyjnych 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Przedstawiciele zawodów medycznych: godna podwyżka albo strajk 
 
1600 zł podwyżki w trzech transzach - do września 2018 r. - domagają się w liście otwartym do premier Beaty 
Szydło przedstawiciele związków zawodowych reprezentujących innych pracowników medycznych niż lekarze  
i pielęgniarki. 
 
"24 kwietnia br. we Wrocławiu odbyło się spotkanie przedstawicieli innych zawodów medycznych tworzących 
Porozumienie Organizacji Pracowników Ochrony Zdrowia, biorących udział w profilaktyce, diagnostyce i leczeniu 
pacjenta" - czytamy w liście. 
"Pracujemy za głodowe pensje. Dzisiaj nasze zarobki często są na poziomie najniższej krajowej” - przypominają autorzy 
listu i dodają: „Biorąc pod uwagę słowa Pani Premier z exposé, mówiące o tym, że każdy pracownik wykonujący innych 
zawód medyczny, nie tylko lekarze i pielęgniarki, ma zarabiać godnie, żądamy podwyżek w trzech transzach: 800 zł od 
1 lipca br., 400 zł we wrześniu 2017 r. i kolejne 400 zł we wrześniu 2018 r.". 
Zdaniem związkowców "dotychczas Pani Premier nie wykazała zainteresowania problemami innych grup zawodowych 
pracowników medycznych nie odpowiadając do tej pory na żaden list". Przedstawiciele Porozumienia proszą premier 
Szydło o "wyznaczenia w trybie pilnym terminu spotkania". 
- Spotkanie w dniu 24 kwietnia utwierdziło nas w przekonaniu, że wszyscy jesteśmy zdesperowani, a nasi członkowie są 
gotowi do akcji strajkowych. Tylko czy tak ma być, że rząd zawsze zwraca uwagę na problem tylko pod presją strajku? - 
pyta w komunikacie prasowym Grażyna Musiałkiewicz, przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Pracowników Diagnostyki Medycznej i Fizjoterapii. 
 
 
Autor: MAK/Rynek Zdrowia 

Źródło informacji medialnej: http://www.rynekzdrowia.pl/ 

http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Przedstawiciele-zawodow-medycznych-godna-podwyzka-
albo-strajk,172340,1.html 
/26.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Przedstawiciele-zawodow-medycznych-godna-podwyzka-albo-strajk,172340,1.html
http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Przedstawiciele-zawodow-medycznych-godna-podwyzka-albo-strajk,172340,1.html
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5. Data: 
26 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. lubelskie - 
Lublin 

 
Branża: 

kultura i sztuka 

 
 

NSZZ „Solidarność”  
w Filharmonii Lubelskiej 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 podwyżka pensji do 3 tys. zł netto (obecnie to ok. 2,2 tys. zł) 

 wypłata zaległych wynagrodzeń 

 wprowadzenie miesięcznego rozliczania normy koncertowej 

 żądanie pozostawienia Wojciecha Rodka na stanowisku dyrektora artystycznego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

wszczęcie procedury 
sporu zbiorowego 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Bunt w Filharmonii Lubelskiej. Muzycy wchodzą w spór zbiorowy z dyrektorem 
 
Konflikt w Filharmonii Lubelskiej rozgorzał na dobre. Muzycy stają murem po stronie dyrygenta i wchodzą  
w spór zbiorowy z dyrektorem naczelnym. Żądają pozostawienia Wojciecha Rodka na stanowisku dyrektora 
artystycznego, wypłaty zaległych wynagrodzeń i podwyżki pensji. Dyrektor Sęk ma trzy dni na spełnienie 
postulatów. 
 
Napięcie pomiędzy dyrektorem naczelnym a artystycznym Filharmonii Lubelskiej trwa od kilku miesięcy.(…) 
 
We wtorek filharmonicy weszli z dyrektorem w spór zbiorowy. Wystosowali do Sęka szereg postulatów. Oprócz 
pozostawienia Rodka na stanowisku muzycy domagają się m.in. wypłaty zaległych wynagrodzeń, podwyżki pensji do  
3 tys. zł netto (obecnie to ok. 2,2 tys. zł) i wprowadzenia miesięcznego rozliczania normy koncertowej. 
 
Muzycy mają też wiele zastrzeżeń do sposobu kierowania instytucją przez dyrektora. – Uzurpuje sobie prawo do 
planowania pracy artystycznej, czym zawsze zajmował się dyrektor artystyczny – mówi Dariusz Dąbrowski, muzyk  
i przewodniczący „Solidarności” w instytucji. – Dyrektor zmienia zaplanowany wcześniej program, destabilizuje pracę 
naszej instytucji, chaotycznie zarządza filharmonią i nie ma wymaganych kompetencji ani kwalifikacji – dodaje. 
 
Jeśli dyrektor w ciągu trzech dni nie spełni postulatów, strony konfliktu powołają mediatora, który ma pomóc zażegnać 
spór. Jeśli to nie przyniesie rezultatu, muzycy nie wykluczają strajku. 
 
 
 
Autor: Kacper Sulowski 

Źródło informacji medialnej: http://lublin.wyborcza.pl/lublin/0,0.html?disableRedirects=true 

http://lublin.wyborcza.pl/lublin/7,48724,21700052,bunt-w-filharmonii-lubelskiej-muzycy-wchodza-w-spor-
zbiorowy.html?disableRedirects=true 
/26.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://lublin.wyborcza.pl/lublin/7,48724,21700052,bunt-w-filharmonii-lubelskiej-muzycy-wchodza-w-spor-zbiorowy.html?disableRedirects=true
http://lublin.wyborcza.pl/lublin/7,48724,21700052,bunt-w-filharmonii-lubelskiej-muzycy-wchodza-w-spor-zbiorowy.html?disableRedirects=true


 

 

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH  -  KWIECIEŃ 2017 

Data zgłoszenia 

Miejsce konfliktu 

Branża 

Strony konfliktu 

Przedmiot konfliktu  -  Sposób prowadzenia i zakończenia 

konfliktu 

Źródło informacji medialnej 

Forma 

protestu 

Stan konfliktu 

     MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

 

 

 

6. Data: 
26 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

konflikt 
ogólnopolski 

 
Branża: 

Działalność 
pocztowa objęta 

obowiązkiem 
świadczenia usług 

powszechnych 
(operatora 

publicznego) 

 
 

Organizacja Międzyzakładowa 
NSZZ "Solidarność" 

Pracowników Poczty Polskiej 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 żądania płacowe 

 
 
 
 
 
 
 

Pracownicy 
zapowiadają, że jeśli 
najbliższe spotkanie  

z kierownictwem 
Poczty Polskiej -  

8 maja - nie przyniesie 
oczekiwanych 

rezultatów, wyjdą na 
ulice i będą 
strajkować 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Poczta Polska inwestuje w godło, a co na to załoga? 
(…) 
Przemysław Sypniewski, prezes Poczty Polskiej zapowiedział na łamach „Dziennika Gazety Prawnej", że 
zamierza „odbudować” swoją firmę, tak, by stała się „silną spółką, za którą stoi państwo". Czy wzmocnienie, o którym 
mówi prezes przedsiębiorstwa, przełoży się na pensje szeregowych pracowników? Niekoniecznie. – Wiemy, że 
wynagrodzenie jest niewystarczające, ale nie jesteśmy w stanie w ciągu kilku miesięcy naprawić zaniedbań z ostatnich 
lat – rozwiał wątpliwości Sypniewski.(…) 
 
– Zwiększenie wynagrodzeń jest priorytetem. Bez inwestycji w ludzi nie widzę możliwości rozwoju firmy – wyznał  
w rozmowie z Fakt24 Nowicki [przewodniczący Organizacji Międzyzakładowej NSZZ "Solidarność" Pracowników Poczty 
Polskiej]. Jego zdaniem, związkowcy nie chcą wiele - 300-400 zł więcej niż obecnie wynosi wynagrodzenie zasadnicze 
pracowników Poczty (najniższa płaca wynosi 2150 zł - przyp. red.). 
Zdaniem pracowników Poczty Polskiej, szefostwo spółki dysponuje pieniędzmi na podwyżki. Związkowcy spotykali się 
już w tej sprawie z kierownictwem. Kilka razy. Ich cierpliwość zaczyna się jednak kończyć. Pracownicy zapowiadają, że 
jeśli najbliższe spotkanie - 8 maja nie przyniesie oczekiwanych rezultatów, wyjdą na ulice i będą strajkować. Co to 
oznacza? – Być może listonosze nie przyjdą do pracy, a urzędy pocztowe zostaną zamknięte – ostrzega szef 
„Solidarności” pocztowców. 
 
 
Autor: Jakub Szczepański 

Źródło informacji medialnej: http://www.fakt.pl/ 

http://www.fakt.pl/wydarzenia/polityka/poczta-polska-inwestuje-w-godlo-na-pracownikow-nie-ma-kasy-
szykuje-sie-strajk/zp2gblp 
/26.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fakt.pl/wydarzenia/polityka/poczta-polska-inwestuje-w-godlo-na-pracownikow-nie-ma-kasy-szykuje-sie-strajk/zp2gblp
http://www.fakt.pl/wydarzenia/polityka/poczta-polska-inwestuje-w-godlo-na-pracownikow-nie-ma-kasy-szykuje-sie-strajk/zp2gblp
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7. Data: 
26 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

konflikt 
ogólnopolski 

 
Branża: 
Ochrona zdrowia – 

ratownictwo 
medyczne 

 
 

Krajowy Związek Zawodowy 
Pracowników Ratownictwa 

Medycznego (KZZPRM) 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 żądania płacowe 

 żądanie całkowitego upaństwowienia systemu ratownictwa 

 
 
 
 
 

 
Plan akcji 

protestacyjnej 
ratowników 

medycznych – 
zapowiadanej jako 

ogólnokrajowej – ma 
zostać opracowany  

w najbliższych 
dniach; 

 
Myślę, że może być to 

okres świąt 
majowych. – 

powiedział pytany  
o termin protestu 
Roman Badach-

Rogowski, 
przewodniczący 

KZZPRM 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Ratownicy medyczni: Brak porozumienia – będzie kolejny strajk 
 
25 kwietnia odbyło się spotkanie ministerstwa zdrowia z przedstawicielami organizacji ratowników 
medycznych, którzy domagają się podwyżek. Do porozumienia jednak nie doszło. O kolejnych działaniach, jakie 
zamierzają podjąć ratownicy medyczni rozmawiamy z Romanem Badach-Rogowskim, przewodniczącym 
Krajowego Związku Zawodowego Pracowników Ratownictwa Medycznego. 
 
Jakie są państwa wnioski po spotkaniu i co dalej? 
Na pewno nie godzimy się z tym, co zostało nam przedstawione. Oczekujemy czegoś innego, o czym już 
informowaliśmy. W najbliższych dniach mamy spotkać się wszyscy - wszystkie związki zawodowe. Jest ich w tej chwili 
11. Wczoraj odezwały się kolejne trzy, które chcą się przyłączyć. I zaplanujemy wspólnie akcję protestacyjną o zasięgu 
ogólnokrajowym. Nie będę jeszcze zdradzał w szczegółach jak będzie ona wyglądać, ponieważ nie jest to jeszcze 
ustalone. 
Jak ministerstwo tłumaczyło swoje stanowisko? 
Minister Tombarkiewicz powiedział, że państwo polskie na tyle tylko stać w tym roku, czyli na 40 milionów.  
W przyszłym roku przewiduje 80 milionów. Więcej nie mają. I już. 
Czy planowane są jeszcze jakieś rozmowy z ministerstwem? 
W tym przypadku minister nie mówił o tym, że możemy jeszcze renegocjować warunki. To z jego strony jedyna 
propozycja. Dlatego nie mieliśmy o czym dłużej rozmawiać. Zastanawiające jest, że ratowników medycznych jest 5 proc. 
stanu osobowego pielęgniarek czyli 20-krotnie mniej. Jeżeli dla pielęgniarek znalazły się pieniądze, mowa o miliardach, 
to dlaczego nie można znaleźć pieniędzy na naszą, mniejszą od pielęgniarek, grupę zawodową. 
Kiedy będą pierwsze ustalenia jeśli chodzi o strajk? 
Jesteśmy pracującymi zawodowo ratownikami medycznymi dlatego musimy ustalić dogodny termin, ponieważ musi to 
być dzień wolny od naszych obowiązków – nawiasem mówiąc w czasie, który powinien być przeznaczony na 
odpoczynek i bycie z rodziną. Myślę, że może być to okres świąt majowych.(…) 
 
 
Paweł Grzybowski 

Źródło informacji medialnej: http://www.medexpress.pl/ 

http://www.medexpress.pl/brak-porozumienia-bedzie-kolejny-strajk/66762 
/26.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 

http://www.medexpress.pl/brak-porozumienia-bedzie-kolejny-strajk/66762
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8. Data: 
25 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. śląskie – 
Rybnik 

 
Branża: 

transport lądowy 
pasażerski, miejski  

i podmiejski 

 
 
 

Kierowcy autobusów miejskich  
zatrudnieni w Przedsiębiorstwie 

Spedycyjno-Transportowym 
„Transgór” SA 

 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 podwyżka wynagrodzeń w wysokości 500 złotych brutto i wyrównania do średniej krajowej w ciągu 2 lat 

 
 
 
 
 
 
 

25 kwietnia przez 3h 
kierowcy blokowali 

część ronda 
wileńskiego  
w Rybniku 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Protest kierowców. Żądają podwyżki 
 
Kierowcy autobusów miejskich z Rybnika domagają się podwyżek. 
 
W ramach protestu, dziś przez trzy godziny blokowali część ronda wileńskiego, największego tego typu skrzyżowania  
w mieście. Protestujący to pracownicy firmy Transgór, jednego z przewoźników miejskich współpracujących ze 
Związkiem Transportu Zbiorowego w Rybniku. 
 
Kierowcy domagają się podwyżki w wysokości 500 złotych brutto i wyrównania do średniej krajowej w ciągu 2 lat. 
 
Jak poinformowali nas członkowie zarządu spółki, wynagrodzenia kierowców są niskie, jednak obecnie firmy nie stać na 
ich podniesienie. 
 
 

Autor: Kamil Jasek /rs/ 

Źródło informacji medialnej: http://www.radio.katowice.pl/ 

http://www.radio.katowice.pl/zobacz,28728,Protest-kierowcow-Zadaja-podwyzki-audio-foto-
.html#.WQCAXkXygdU 
/25.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radio.katowice.pl/zobacz,28728,Protest-kierowcow-Zadaja-podwyzki-audio-foto-.html#.WQCAXkXygdU
http://www.radio.katowice.pl/zobacz,28728,Protest-kierowcow-Zadaja-podwyzki-audio-foto-.html#.WQCAXkXygdU
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9. Data: 
25 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. dolnośląskie – 

Lubin 
 
Branża: 

górnictwo 
pozostałych rud 

metali nieżelaznych 

 
 
 

Związek Zawodowy Pracowników 
Przemysłu Miedziowego (ZZPPM) 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 postulaty płacowe, socjalne oraz związane z podniesieniem poziomu bezpieczeństwa pracy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

wszczęcie procedury 
sporu zbiorowego 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Związkowcy w sporze zbiorowym z zarządem KGHM 
 
2 tys. zł premii dla pracowników, podniesienie płac pracownikom produkcji oraz poprawy bezpieczeństwa pracy 
domagają się związkowcy z działającego w KGHM Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Miedziowego. 
We wtorek poinformowali, że weszli w spór zbiorowy z zarządem KGHM. 
 
Jak powiedział PAP przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Miedziowego (ZZPPM) Ryszard 
Zbrzyzny, 10 kwietnia związek wysłał do władz miedziowej spółki postulaty płacowe, socjalne oraz związane  
z podniesieniem poziomu bezpieczeństwa pracy. 
 
"Domagamy się dwóch tysięcy złotych premii dla pracowników, wyrównującej kolejny już rok malejącą nagrodę za 
wypracowany zysk" - powiedział PAP Zbrzyzny. Związkowiec dodał, że kolejnym postulatem jest podniesienie płac dla 
pracowników produkcji poprzez ich przeszeregowanie. Zmiana zaszeregowania zdaniem związkowców powinna 
dotyczyć 25 proc. załogi miedziowego holdingu.  
 
"Chcemy też zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz podniesienia bezpieczeństwa pracy" 
- mówił Zbrzyzny. Jego zdaniem górnicy w KGHM są za bardzo obciążeni pracą. "Za zwiększaniem wydobycia, nie idzie 
zwiększanie zatrudnienia" - powiedział związkowiec.  
 
Zbrzyzny poinformował, że kolejnym krokiem w procedurze sporu zbiorowego będą negocjacje z zarządem KGHM, 
które mają odbyć się 9 maja.  
 
Rzeczniczka KGHM Polska Miedź S.A. Jolanta Piątek powiedziała PAP, że zarząd spółki podejmie rokowania, aby 
rozwiązać spór w drodze porozumienia. Piątek podała również, że prezes KGHM Radosław Domagalski-Łabędzki 
ustosunkował się do postulatów związkowców w liście z 13 kwietnia. (…) 
 

 

Autor: PAP 

Źródło informacji medialnej: http://www.wnp.pl/ 

http://www.wnp.pl/wiadomosci/296843.html 
/25.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.wnp.pl/wiadomosci/296843.html
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10. Data: 
24 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. mazowieckie – 

Warszawa 
 
Branża: 

rybactwo 

 
rybacy śródlądowi 

Rybacki Sztab Kryzysowy 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 kwestia rekompensat wodno-środowiskowych 

 
 
 

PIKIETA 
PROTESTACYJNA 
przed budynkiem 

Ministerstwa 
Gospodarki Morskiej  
i Żeglugi Śródlądowej 
(ul. Nowy Świat 6/12) 

rozpocznie się  
25 kwietnia  

o godz. 10.00 
 

Plan przewiduje, że 
protest od godziny 

12.00 będzie 
kontynuowana na 

ulicach Warszawy, na 
trasie do Kancelarii 

Prezesa Rady 
Ministrów (Aleje 

Ujazdowskie 1/3), 
gdzie zakończy się  
o godzinie 15.00. 

Według zapowiedzi 
organizatorów,  

w Warszawie pojawi 
się ok. 500 rybaków  

z całej Polski 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Rybacy śródlądowi szykują protest! Nie chcą stracić rekompensat 

 

We wtorek 25 kwietnia szykuje się Ogólnopolski Solidarnościowy Protest Rybaków Śródlądowych. 
 
Rybacy śródlądowi chcą wystąpić przeciwko zapowiedziom ministra Marka Gróbarczyka a dotyczącym odebrania 
polskim hodowcom ryb rekompensat wodno-środowiskowych. - W proteście wezmą udział delegacje strajkujących 
rybaków z całego kraju, którzy oprócz ulotek, będą rozdawali przechodniom symboliczne „ostatnie polskie karpie”, 
zapowiada przewodniczący RSK, Sławomir Litwin. 
  
Protest ma się rozpocząć o godzinie 10.00 przed Ministerstwem Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  
w Warszawie, ul. Nowy Świat 6/12. Plan przewiduje, że akcja od godziny 12:00 będzie kontynuowana na ulicach 
Warszawy, na trasie do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (Aleje Ujazdowskie 1/3), gdzie protest skończy się o 
godzinie 15.00. Według zapowiedzi organizatorów, w Warszawie pojawi się ok. 500 rybaków z całej Polski. 
  
"Dlaczego musimy przybyć do Warszawy jak najliczniej? Nie tylko z powodu bardzo poważnie zagrożonych 
rekompensat, ale także, aby stanowczo zaprotestować przeciw sposobowi podejmowania decyzji w „naszym” 
ministerstwie. Nie jesteśmy bezwolnym planktonem. Jeśli dziś bez oporu pozwolimy na odebranie lub ograniczenie 
kwoty rekompensat, jutro odbiorą nam całe gospodarstwa!". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Źródło informacji medialnej: http://www.strefaagro.pomorska.pl/ 

http://www.strefaagro.pomorska.pl/artykul/rybacy-srodladowi-szykuja-protest-nie-chca-stracic-rekompensat 
/24.04.2017/ 
 

 
 

http://www.strefaagro.pomorska.pl/artykul/rybacy-srodladowi-szykuja-protest-nie-chca-stracic-rekompensat
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11. Data: 
23 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

zakłady produkcyjne 
Żywiec Zdrój SA  

w Cięcinie, Jeleśni  
i Wieprzu (woj. śląskie) 

oraz w Mirosławcu  
(woj. 

zachodniopomorskie) 
 
Branża: 
produkcja napojów 
bezalkoholowych; 

produkcja wód 
mineralnych  

i pozostałych wód 
butelkowanych 

 
 
 

Organizacja Zakładowa  
NSZZ „Solidarność”  
przy Żywiec Zdrój SA 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 postulaty płacowe 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

oflagowanie zakładu 
pracy 

 
 

trwa spór zbiorowy 
(zakończono 
rokowania) 

 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Żywiec Zdrój oflagowany! 
 
W piątek, 20 kwietnia, na bramach czterech zakładów spółki Żywiec Zdrój pojawiły się transparenty i flagi 
„Solidarności”. To kolejny etap walki związkowców o podwyżki płac dla półtysięcznej załogi tej spółki. 
 
Żywiec Zdrój SA ma cztery zakłady produkcyjne – w Cięcinie, Jeleśni i Wieprzu na Żywiecczyźnie oraz w Mirosławcu na 
Pomorzu Zachodnim. Pracuje w nich ponad 500 osób. To właśnie o podwyżki dla tych pracowników walczy zakładowa 
„Solidarność”. Związkowcy chcą podniesienia płac zasadniczych średnio o 300 złotych oraz zwiększenia dodatków 
nocnych o około 20 procent.  Były to dwa żądania, podniesione w czasie trwającego od 23 lutego sporu zbiorowego. – 
Pracodawca unikał rozmów, przesuwał terminy negocjacji. Godziliśmy się na to, wykazując maksymalną elastyczność  
i dobrą wolę. Wszystko jednak na nic, bo ostatecznie przedstawiciele zarządu powiedzieli, że podwyżek, jakich żądały 
związki nie będzie, a te zaproponowane przez pracodawcę nie satysfakcjonują pracowników – relacjonuje Stanisław 
Maultz, przewodniczący zakładowej „Solidarności”. Te ostatnie „rozmowy” odbyły się 13 kwietnia. Nie pozostało nic 
innego, jak spisać protokół rozbieżności … 
Związkowcy zwrócili się o pomoc mediatora. Czekając na termin mediacji „Solidarność” postanowiła oflagować zakłady. 
– Chcemy, by załoga wiedziała, że trwa protest. To jest też sygnał do pracodawcy, że jesteśmy zdeterminowani, by 
wywalczyć te podwyżki. Nie są one wygórowane i wiemy, że naszą firmę stać na taki ruch – mówi szef zakładowej 
„Solidarności”. 
 
 
 
Autor: Artur Kasprzykowski 

Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosc.org.pl/bbial/ 

http://www.solidarnosc.org.pl/bbial/solidarnosc/zywiec-zdroj-oflagowany/ 
/23.04.2017/ 
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12. Data: 
22 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. śląskie – 
Dąbrowa Górnicza 

 
Branża: 
Produkcja surówki, 

żelazostopów, 
żeliwa i stali oraz 

wyrobów hutniczych 

 
 

związki zawodowe  
w ArcelorMittal Poland 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 przedłużające się negocjacje na temat tegorocznego wzrostu wynagrodzeń; oczekiwania związków zawodowych to: 

podwyższenie miesięcznego funduszu wynagrodzeń o 300 zł brutto na każdego pracownika i uzgodnienie zasad podziału 
tej kwoty, włączenie do płacy zasadniczej tzw. dodatku układowego wynoszącego 80 zł brutto oraz wypłata nagrody za 
2016 rok w wysokości 2,5 tys. zł brutto dla każdego pracownika oraz podwyższenie składki na Pracowniczy Program 
Emerytalny do poziomu 4,5 proc. miesięcznych wynagrodzeń pracowników stanowiących podstawę wymiaru składek na 
ubezpieczenia emerytalne oraz rentowe, a także wypracowania polityki płacowo-kadrowej na najbliższe lata; 

 
 
 
 

PARAFOWANO 
POROZUMIENIE 

PŁACOWE; 
ostateczne podpisanie 

dokumentu ma 
nastąpić do końca 

kwietnia 
 
 

Trwające od wielu 
miesięcy rozmowy 

płacowe w AMP miały 
bardzo burzliwy 

przebieg. 9 marca  
w pikiecie 

przeprowadzonej przed 
budynkiem dyrekcji 
spółki wzięło udział 

ponad 2 tys. 
pracowników. 
Od 21 marca 

przedstawiciele strony 
społecznej przez niemal 
tydzień nie opuszczali 

siedziby dyrekcji spółki, 
domagając się 

wznowienia negocjacji  
i zakończenia ich 

podpisaniem 
porozumienia 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Parafowano porozumienie płacowe w ArcelorMittal Poland 
 

21 kwietnia związkowcy i przedstawiciele zarządu ArcelorMittal Poland parafowali porozumienie dotyczące 
wzrostu wynagrodzeń w spółce w 2107 roku. Ostateczne podpisanie dokumentu ma nastąpić do końca 
kwietnia.  
 

- Strony ustaliły, że formalne podpisywanie porozumienia płacowego nastąpi po podjęciu stosownych decyzji przez 
organy statutowe poszczególnych zakładowych organizacji związkowych, nie później niż do 30 kwietnia. Powyższe 
oznacza, że Solidarność podpisze porozumienie płacowe na 2017r. dla pracowników w wypracowanej treści jeśli taką 
decyzję podejmie kolejno – Międzyzakładowa Komisja dąbrowskiej Solidarności oraz Zakładowa Organizacja 
Koordynacyjna NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. - napisano w komunikacie opublikowanym 22 kwietnia 
przez Solidarność z AMP w Dąbrowie Górniczej.  
 

Związkowcy zdecydowali, że nie będą komentować treści porozumienia, ani przebiegu negocjacji  przed podjęciem 
ostatecznej decyzji w sprawie podpisania tego dokumentu.  
 

Parafowane w piątek porozumienie zakłada m.in wzrost płac zasadniczych wszystkich pracowników AMP o 105 zł 
brutto, z wyrównaniem od stycznia. Dodatkowe 20 zł brutto na pracownika ma zostać przeznaczone na indywidualny 
wzrost wynagrodzeń. Kolejny zapis porozumienia dotyczy wypłaty pracownikom nagrody za wkład w funkcjonowanie 
spółki w 2016 roku w wysokości 1000 zł. Nagroda trafi na konta pracowników w dwóch ratach  po 500 zł. Pierwsza rata 
zostanie wypłacona wraz z wynagrodzeniem za czerwiec, a druga wraz z wynagrodzeniem za sierpień. Ponadto 
dokument zakłada możliwość przyznania pracownikom nagrody dodatkowej. Wypłata oraz wysokość tego świadczenia 
została uzależniona od wyników ekonomicznych spółki za pierwsze 10 miesięcy 2017 roku.  
 

Trwające od wielu miesięcy rozmowy płacowe w AMP miały bardzo burzliwy przebieg. 9 marca w pikiecie 
przeprowadzonej przed budynkiem dyrekcji spółki wzięło udział ponad 2 tys. pracowników.  Z kolei od 21 marca 
przedstawiciele strony społecznej przez niemal tydzień nie opuszczali siedziby dyrekcji spółki, domagając się 
wznowienia negocjacji i zakończenia ich podpisaniem porozumienia. 
 
Autor: łk 

Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/ 

http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/parafowano_porozumienie_placowe_w_amp1.html 
/22.04.2017/ 

http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/parafowano_porozumienie_placowe_w_amp1.html
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13. Data: 
20 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

kilka dużych sieci 
sklepów 

zagranicznych oraz 
jedna sieć  

z kapitałem polskim 
(obszar całego 

kraju) 
Branża: 

handel 

 
 

Krajowy Sekretariat Banków, 
Handlu i Ubezpieczeń  
NSZZ "Solidarność" 

 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 niskie wynagrodzenia w handlu, warunki pracy, brak dialogu w branży 

 

 
 
 
 

 
2 maja odbędzie się 
ogólnopolski protest 
pracowników handlu 

 
związkowcy na razie 

nie zdradzają,  
w których sieciach 

protest zostanie 
przeprowadzony 

 
wiadomo, że protest 

przyjmie formę  
tzw. strajku włoskiego 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Akcja protestacyjna pracowników handlu 

Warszawa, 20.04.2017 r. 
Komunikat  

dotyczący ogólnopolskiej akcji protestacyjnej pracowników handlu 
 
2 maja odbędzie się ogólnopolski protest pracowników handlu. Jego powodem są fatalne warunki pracy, niskie 
wynagrodzenia oraz brak dialogu społecznego w tej branży. Handlowa Solidarność przestrzega, że jeżeli 
pracodawcy nie przystąpią do rozmów organizowane będą kolejne, coraz bardziej radykalne akcje 
protestacyjne.(…) 
 
Akcja zaplanowana na 2 maja będzie polegać na przesadnie skrupulatnym i dokładnym wykonywaniu powierzonych 
obowiązków przez pracowników i przestrzeganiu obowiązujących w danym sklepie procedur. Związkowcy na razie nie 
zdradzają, w których sieciach protest zostanie przeprowadzony. – Będzie to kilka dużych sieci zagranicznych oraz jedna 
z polskim kapitałem. (…) O tym, których sieciach odbędzie się strajk włoski poinformujemy podczas konferencji 
prasowej 27 kwietnia.(…) 
 
 
 

Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosc.org.pl/ 

http://www.solidarnosc.org.pl/images/files/dokumenty/komuniakt_dot_akcji.pdf 
/20.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.solidarnosc.org.pl/images/files/dokumenty/komuniakt_dot_akcji.pdf
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14. Data: 
19 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. świętokrzyskie 

– Staszów 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 

 
 

Związek Zawodowy Pielęgniarek  
i Położnych w staszowskim 

szpitalu 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 dokonanie podwyżki płac w taki sposób, by dodatek finansowy, który pielęgniarki otrzymują na podstawie 

rozporządzenia ministra zdrowia, został wpisany do podstawy wynagrodzenia 

 

 
 
 
 
 
 

POROZUMIENIE 
 

ZAKOŃCZNEIE 
PROTESTU 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Koniec protestu w staszowskim szpitalu 
 
Zakończył się protest pielęgniarek w szpitalu w Staszowie (świętokrzyskie) 
 

 Pielęgniarki doszły do porozumienia z dyrekcją placówki i zakończyły dwuletni spór zbiorowy dotyczący 
sposobu wypłaty podwyżek. 

 Zgodnie z zawartym porozumieniem, każda pielęgniarka i położna ze staszowskiego szpitala otrzymała  
400 zł do podstawy wynagrodzenia. 

 
"Musiałyśmy pójść na pewne ustępstwa, ale zakończyłyśmy spór zbiorowy z dyrekcją" - powiedziała szefowa Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w szpitalu Beata Uba.(…) 
 
Zgodnie z zawartym w środę porozumieniem, każda pielęgniarka i położna ze staszowskiego szpitala otrzymała 400 zł 
do podstawy wynagrodzenia. Pozostała kwota wynikająca z tego ministerialnego rozporządzenia będzie nadal 
wypłacana w formie dodatku do pensji.(…) 
 

 

PAP 

Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/ 

http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/koniec-protestu-w-staszowskim-szpitalu,43243.html 
/19.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/koniec-protestu-w-staszowskim-szpitalu,43243.html
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15. Data: 
18 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. świętokrzyskie 

– Staszów 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 

 
 

Związek Zawodowy Pielęgniarek  
i Położnych w staszowskim 

szpitalu 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 dokonanie podwyżki płac w taki sposób, by dodatek finansowy, który pielęgniarki otrzymują na podstawie 

rozporządzenia ministra zdrowia, został wpisany do podstawy wynagrodzenia 

 

 
 
 

ZAWIESZENIE AKCJI 
STRAJKOWEJ 

 

Protestujące 
pielęgniarki 

zapowiadają jednak, 
że jeśli środowe  

(19 kwietnia) rozmowy 
nie zakończą się 

zawarciem 
porozumienia, to 
strajk zostanie 
odwieszony.  

- W przypadku gdyby 
negocjacje nie 

przyniosły efektów, to 
strajk generalny 
rozpocznie się  
w czwartek - 
podkreśliła 

przewodnicząca 
związku 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Pielęgniarki ze szpitala w Staszowie zawiesiły protest 
 
Nie rozpocznie się zapowiadany na środę strajk w szpitalu w Staszowie (świętokrzyskie). Pielęgniarki 
oświadczyły, że wznawiają negocjacje z dyrekcją, jednak jeśli rozmowy nie przyniosą efektów, będą 
kontynuować protest . Władze szpitala informują, że placówka pracuje normalnie. 
 
Protestujące pielęgniarki zdecydowały się zawiesić akcję strajkową po wtorkowym posiedzeniu rady społecznej szpitala. 
"Dzięki mediacji niektórych członków rady postanowiłyśmy wznowić negocjacje. Przestałyśmy też okupować gabinet 
dyrektora. Mamy nadzieję, że tym razem uda się nam dojść do porozumienia" - oświadczyła szefowa Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w szpitalu Beata Uba. 

- Jeszcze nie osiągnęliśmy porozumienia, ale pojawiło się światełko w tunelu. Mam nadzieję, że podczas środowych 
rozmów uda się nam wynegocjować kompromis - powiedział dyrektor szpitala Józef Żółciak. Zapewnił, że szpital pracuje 
normalnie i na bieżąco udziela porad kierowanym do niego pacjentom. 
 
Protestujące pielęgniarki zapowiadają jednak, że jeśli rozmowy nie zakończą się zawarciem porozumienia, to strajk 
zostanie odwieszony. - W przypadku gdyby negocjacje nie przyniosły efektów, to strajk generalny rozpocznie się  
w czwartek - podkreśliła przewodnicząca związku. (…) 

 
 

 

 

 

PAP 

Źródło informacji medialnej: http://www.polsatnews.pl/ 

http://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2017-04-18/pielegniarki-ze-szpitala-w-staszowie-zawiesily-protest/ 
/18.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2017-04-18/pielegniarki-ze-szpitala-w-staszowie-zawiesily-protest/
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16. Data: 
14 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

konflikt 
ogólnopolski 

 
Branża: 
Ochrona zdrowia – 

ratownictwo 
medyczne 

 
 

Krajowy Związek Zawodowy 
Pracowników Ratownictwa 

Medycznego 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 żądania płacowe 

 żądanie całkowitego upaństwowienia systemu ratownictwa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zapowiedź akcji 
protestacyjnej  

w wymiarze 
ogólnopolskim 

 
na razie nie wiadomo, 
w jakiej formie mieliby 

protestować 
ratownicy 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Ratownicy medyczni tracą cierpliwość. Szykuje się protest w służbie zdrowia? 
 
Ratownicy medyczni tracą cierpliwość i stawiają rządowi ultimatum. Zapowiadają protest, jeśli w najbliższym 
czasie nie zostaną spełnione postulaty, które przedstawili w liście do premier Beaty Szydło. Od ponad miesiąca 
pracownicy służby zdrowia nie otrzymali żadnej odpowiedzi od szefowej polskiego rządu. 
 
Już wcześniej związkowcy apelowali do szefowej rządu, aby wywiązała się ze swoich obietnic z expose, w którym 
zapewniała m.in. o utworzeniu państwowej służby ratownictwa medycznego i pozbyciu się prywatnych firm z rynku. 
Postulaty ratowników dotyczą zwiększenia nakładów finansowych na ratownictwo medyczne. Domagają się wyższych 
wynagrodzeń oraz lepszych warunków pracy. Ponadto ratownicy chcą, aby jak najszybciej weszły w życie przepisy 
w ramach dużej nowelizacji o ratownictwie medycznym z października 2016 roku. 
 
W połowie marca ratownicy skierowali list do Beaty Szydło, w którym domagali się podwyżek w wysokości 800 zł 
od kwietnia, 1200 zł od września i 1600 zł od następnego roku. Pracownicy służby zdrowia postawili szefowej rządu 
ultimatum, zapowiadając, że w przypadku niespełnienia ich żądań, rozpoczną protest. Premier nie odniosła się w żaden 
sposób do listu ratowników. – Jeżeli nie będzie żadnej odpowiedzi, z bólem serca to mówię, będziemy musieli podjąć 
akcję protestacyjną w wymiarze ogólnopolskim – poinformował Roman Badach-Rogowski, szef związku zawodowego 
ratowników medycznych. 
 
Na chwilę obecną nie wiadomo, w jakiej formie mieliby protestować ratownicy. Badach-Rogowski podkreślił, 
że ewentualny protest ma uderzyć w organy administracyjne, a nie pacjentów, którzy nie są winni problemom w służbie 
zdrowia. – Nie chcemy odsłaniać wszystkich kart, ale pewne jest, że na początku wystarczyłoby chociaż spotkanie 
z premier –dodał szef związku zawodowego ratowników. 
 
 
 
Źródło: RMF24 

Źródło informacji medialnej: https://www.wprost.pl/ 

https://www.wprost.pl/kraj/10050855/Ratownicy-medyczni-traca-cierpliwosc-Szykuje-sie-protest-w-sluzbie-
zdrowia.html 
/14.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 

https://www.wprost.pl/kraj/10050855/Ratownicy-medyczni-traca-cierpliwosc-Szykuje-sie-protest-w-sluzbie-zdrowia.html
https://www.wprost.pl/kraj/10050855/Ratownicy-medyczni-traca-cierpliwosc-Szykuje-sie-protest-w-sluzbie-zdrowia.html
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17. Data: 
12 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. świętokrzyskie 

– Staszów 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 

 
 

Związek Zawodowy Pielęgniarek  
i Położnych w staszowskim 

szpitalu 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 dokonanie podwyżki płac w taki sposób, by dodatek finansowy, który pielęgniarki otrzymują na podstawie 

rozporządzenia ministra zdrowia, został wpisany do podstawy wynagrodzenia 

 

 
 

TRWA AKCJA 
STRAJKOWA 

 

10 kwietnia odbyły się 
rozmowy pomiędzy 

strajkującym 
personelem  

a dyrekcją, jednak nie 
zakończyły się one 

porozumieniem 
 

Do piątku będzie 
trwał strajk rotacyjny 

(…) W tej chwili 
ustalane są grafiki 

strajkowe na święta.  
A po nich w środę 

rozpoczynamy strajk 
generalny - 

zapowiedziała 
przewodnicząca 

ZZPiP w staszowskim 
szpitalu Beata Uba 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Pielęgniarki ze szpitala w Staszowie zapowiadają strajk generalny 
 
Pielęgniarki ze szpitala w Staszowie (świętokrzyskie) zapowiedziały zaostrzenie protestu. - W środę po świętach 
rozpoczynamy strajk generalny - oświadczyła szefowa Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych  
w szpitalu Beata Uba. 
 
(…) Pielęgniarki staszowskiego szpitala zapowiedziały już zaostrzenie protestu. - Do piątku będzie trwał strajk rotacyjny. 
Jesteśmy jednak tak zdesperowane, ze zamierzamy walczyć dalej. W tej chwili ustalane są grafiki strajkowe na święta. 
A po nich w środę rozpoczynamy strajk generalny - powiedziała przewodnicząca związku. (…) 

Spór zbiorowy pomiędzy Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych w staszowskim szpitalu, a dyrekcją lecznicy 
trwa od dwóch lat. Protest zaostrzył się 27 marca. Tego dnia przedstawicielki organizacji rozpoczęły okupację gabinetu 
dyrektora, później zostały wyproszone z pomieszczenia i od tego czasu przebywały pod drzwiami gabinetu. Strajk był 
rotacyjny, a uczestniczył w nim zarząd związku zawodowego oraz pielęgniarki, które miały dzień wolny od pracy. 
Decyzja o takiej formie protestu była konsekwencją braku rozmów z dyrekcją o podwyżkach pensji. 

 
Dwa tygodnie temu podczas rozmów z protestującymi, dyrektor lecznicy poprosił przedstawicielki związku zawodowego 
o zawieszenie protestu do lipca, kiedy ma zacząć obowiązywać ustawa o minimalnym wynagrodzeniu pracowników 
medycznych. Członkinie związku uznały, że spotkanie nie przyniosło "jakiejkolwiek gwarancji" podwyższenia 
wynagrodzenia, dlatego rozważały możliwość dalszego zaostrzenia protestu. Pracownicy szpitala zorganizowali też 
pikietę przed budynkiem lecznicy.(…) 
 
 
 
 

PAP 

Źródło informacji medialnej: http://www.polsatnews.pl/ 

http://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2017-04-12/pielegniarki-ze-szpitala-w-staszowie-zapowiadaja-strajk-
generalny/ 
/12.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2017-04-12/pielegniarki-ze-szpitala-w-staszowie-zapowiadaja-strajk-generalny/
http://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2017-04-12/pielegniarki-ze-szpitala-w-staszowie-zapowiadaja-strajk-generalny/
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18. Data: 
12 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

sieć sklepów 
„Biedronka” (JMP)  

w całej Polsce 
 
Branża: 

Pozostała sprzedaż 
detaliczna prowadzona 

w 
niewyspecjalizowanych 

sklepach 

 
 
 

NSZZ "Solidarność" 
"Solidarność'80" 

"Sierpień 80" 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 niskie wynagrodzenia w handlu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 maja 
ogólnopolski 

protest w sklepach 
JMP („Biedronka”) 

 
prawdopodobnie 
protest przyjmie 

formę tzw. strajku 
włoskiego 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Biedronka, strajk: 2 maja ogólnopolski protest w sklepach? 
 
Na 2 maja "Solidarność" szykuje ogólnopolski protest w sklepach. Przyczyną strajku są niskie pensje w handlu. 
 
2 maja pracownicy sklepów mają protestować przeciwko niskim wynagrodzeniom w handlu. Zarzewiem konfliktu jest 
niezadowalająca podwyżka w Biedronce - donosi serwis Money.pl.  
 
- Popieramy propozycję i podtrzymujemy deklarację w sprawie przeprowadzenia akcji protestacyjnej, mającej na celu 
zwrócenie uwagi na poprawę warunków prac i płacy dla pracowników JMP - czytamy w piśmie skierowanym do 
Jeronimo Martins Polska, właściciela Biedronki, pod którym podpisała się "Solidarność", "Solidarność'80" oraz "Sierpień 
80". 
 
Według serwisu Money.pl protest może odbyć się nie tylko w Biedronce, ale też w innych sklepach. "Solidarność" ma 
zachęcać do protestu również pracowników Tesco, Auchan, Lidla oraz wszystkich innych wielkopowierzchniowych 
sklepów. 
 
Forma strajku nie jest jeszcze ustalona. Najprawdopodobniej będzie to jednak strajk włoski. Pracownicy przyjdą do 
pracy, ale będą obsługiwać klientów bardzo powoli. 
 
Nadal trwa spór „Solidarności” w Biedronce z zarządem Jeronimo Martins. Rozgoryczenie związkowców wywołał fakt, 
że 5 kwietnia miały się odbyć negocjacje płacowe pomiędzy zarządem Jeronimo Martins Polska, właściciela sieci 
Biedronka i organizacją związkową NSZZ Solidarność. Tymczasem 3 kwietnia pracodawca poinformował media  
o decyzji dotyczącej podwyżek płac dla pracowników.(…) 
 
 

Autor: jk 

Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/ 

http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/biedronka-strajk-2-maja-ogolnopolski-protest-w-sklepach,43114.html 
/12.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/biedronka-strajk-2-maja-ogolnopolski-protest-w-sklepach,43114.html
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19. Data: 
11 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. mazowieckie – 

Warszawa 
 
Branża: 

Działalność 
związana z kulturą, 

rozrywką i rekreacją 

 
 

NSZZ "Solidarność"  
Region Mazowsze 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 zwolnienia grupowe 

 

 
 
 
 
 

PIKIETA 
PROTESTACYJNA 

 
we wtorek 11 kwietnia 

pracownicy 
Warszawskiej Opery 

Kameralnej 
protestowali przed 

Pałacem 
Prezydenckim; 

z protestującymi 
spotkał się Doradca 

Prezydenta RP 
Tadeusz Deszkiewicz 

 
w środę 12 kwietnia 

kontynuowali protest 
na Placu Bankowym, 
gdzie swoją siedzibę 

ma Sejmik 
Województwa 

 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Pracownicy Warszawskiej Opery Kameralnej protestowali przeciwko zwolnieniom 
 
Pracownicy Opery nie zgadzają się na planowane przez p. o. dyrektora placówki Alicję Węgorzewską-Whiskerd 
zwolnienia 149 osób, w tym 134 artystów: śpiewaków i muzyków orkiestrowych. Likwidacji ulegną etaty 
dyrygentów oraz cała orkiestra Sinfonietta WOK. 
 
Pracownicy Warszawskiej Opery Kameralnej kontynuowali w środę protest przeciwko planowanym w ich instytucji 
zwolnieniom grupowym. Zgromadzili się na placu Bankowym, gdzie swoją siedzibę ma Sejmik Województwa. 
Zwolnionych ma zostać 149 artystów. – Nie możemy w to uwierzyć – mówi koncertmistrz warszawskiej sinfonietty 
Małgorzata Zalewska. 
 
Dyrekcja argumentuje zwolnienia zadłużeniem teatru i przerostem zatrudnienia. Organizatorem pracy WOK jest Urząd 
Marszałkowski. Najbliższe posiedzenie zarządu urzędu, które odbędzie się 18 kwietnia, będzie poświęcone sytuacji  
w operze. Marszałek odniesie się też wtedy do apelu ministra Piotra Glińskiego, który domaga się wstrzymania 
zwolnień, rozmowy o restrukturyzacji oraz szansie dofinansowania instytucji.(…) 
 
Dyrekcja opery zapewnia, że soliści i dyrygenci opery mają być zatrudnieni na zasadach kontraktów, a nie etatów, które 
– według szacunków dyrekcji – pochłaniają 95 proc. kosztów opery. Na stałe zatrudniona ma być tylko orkiestra 
instrumentów dawnych. 
 
Delegacja artystów została we wtorek [11 kwietnia] przyjęta w Kancelarii Prezydenta RP.  
 
Muzyków Warszawskiej Opery Kameralnej wspiera wicepremier i minister kultury Piotr Gliński. Jego list do marszałka 
województwa mazowieckiego odczytano podczas wtorkowej demonstracji. 
 
 
 

Źródło: RDC, PAP | Autor: RDC 

Źródło informacji medialnej: http://www.rdc.pl/ 

http://www.rdc.pl/informacje/protest-pracownikow-warszawskiej-opery-kameralnej-posluchaj/ 
/11.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rdc.pl/informacje/protest-pracownikow-warszawskiej-opery-kameralnej-posluchaj/
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20. Data: 
10 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. świętokrzyskie 

– Staszów 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 

 
 

Związek Zawodowy Pielęgniarek  
i Położnych w staszowskim 

szpitalu 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 dokonanie podwyżki płac w taki sposób, by dodatek finansowy, który pielęgniarki otrzymują na podstawie 

rozporządzenia ministra zdrowia, został wpisany do podstawy wynagrodzenia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRWA AKCJA 
STRAJKOWA 

 

10 kwietnia odbyły się 
rozmowy pomiędzy 

strajkującym 
personelem  

a dyrekcją, jednak nie 
zakończyły się one 

porozumieniem 
 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Staszów: nie ma porozumienia, strajk pielęgniarek trwa 
 
Nie udało się doprowadzić do porozumienia między strajkującymi pielęgniarkami i położnymi a Józefem 
Żółciakiem, dyrektorem SPZOZ Szpitala w Staszowie. 
 
W poniedziałek (10 kwietnia) odbyły się rozmowy pomiędzy strajkującym personelem a dyrekcją, jednak nie zakończyły 
się one porozumieniem. 
 
Dyrektor przedstawił pielęgniarkom i położnym swoją propozycję, ale protestujące jej nie przyjęły.  Ich zdaniem 
propozycja wprowadzała zbyt duże różnice w wypłacie dodatków w zależności od stażu pracy. 
 
W związku z tym pielęgniarki przedstawiły swoje trzy propozycje. Do wtorku (11 kwietnia) czekają na odpowiedź 
dyrektora. 
 
Protest pielęgniarek w szpitalu trwa od dwóch tygodni. Początkowo okupowały sekretariat przed gabinetem dyrektora 
szpitala, a w środę odeszły od łóżek pacjentów. Na części oddziałów jest tylko pielęgniarka koordynująca, która w razie 
sytuacji zagrożenia życia pacjenta, wzywa kogoś z protestujących osób. 
 
Strajkujące żądają wpisania do podstawy pensji dodatku, który ta grupa zawodowa wywalczyła w 2015 roku. Wówczas 
minister zdrowia przystał na podwyżkę w kwocie 1,6 tys. zł brutto dla pielęgniarek pracujących w szpitalach. 
 
 

Autor: Gazeta Wyborcza/Rynek Zdrowia 

Źródło informacji medialnej: http://www.rynekzdrowia.pl/ 

http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Staszow-nie-ma-porozumienia-strajk-pielegniarek-
trwa,171900,1.html 
/10.04.2017/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Staszow-nie-ma-porozumienia-strajk-pielegniarek-trwa,171900,1.html
http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Staszow-nie-ma-porozumienia-strajk-pielegniarek-trwa,171900,1.html
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21. Data: 
8 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. mazowieckie - 

Warszawa 
 
Branża: 

Działalność 
pocztowa objęta 

obowiązkiem 
świadczenia usług 

powszechnych 
(operatora 

publicznego) 

 
 

Związek Syndykalistów Polskich 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 podwyżka wynagrodzenia zasadniczego o 1 tys. zł brutto, odtworzenia rezerwy chorobowo-urlopowej, 

reorganizacja rejonów, przywrócenie premii czasowej 

 
 
 
 
 

kilkuset pracowników 
Poczty Polskiej 
protestowało  

w sobotę 8 kwietnia  
w Warszawie 

 
demonstracja przeszła 

ulicami: 
Świętokrzyską, 
Marszałkowską,  

al. Jerozolimskimi,  
ul. Chałubińskiego, 

Koszykową i  
al. Ujazdowskimi 

przed gmach KPRM; 
protestujący 

pocztowcy zatrzymali 
się przed 

Ministerstwem 
Infrastruktury, 

któremu podlega 
Poczta Polska, gdzie 

prowadzili zbiórkę 
podpisów pod 

petycjami w sprawie 
warunków pracy 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Protest pocztowców w Warszawie 
 

Kilkuset pracowników Poczty Polskiej protestowało w sobotę w Warszawie, domagając się podwyżek i poprawy 
warunków pracy. Swoje postulaty wygłaszali m.in. przed gmachem Poczty Głównej, ministerstwami: 
infrastruktury i sprawiedliwości oraz kancelarią premiera. 
 

(…) "Pensje w Poczcie Polskiej są żenująco niskie, nie pozwalają na godne życie pocztowcom. Obciążenia rejonów są 
takie, że nie pozwalają wykonywać pracy z należytą starannością. Pocztowcy są za to winieni, podczas kiedy wina jest 
wyłącznie po stronie złej organizacji poczty. Po stronie tego, że zamiast podwyższać pracownikom pensje, łudzi się ich 
jakimiś premiami, których nie dostają, mówi się, że otrzymali podwyżki, a w rzeczywistości ich pensje są coraz niższe" - 
powiedział PAP Jakub Żaczek ze Związku Syndykalistów Polskich. 
 

Według Żaczka, przeciętne wynagrodzenia pocztowca to obecnie 2,1 tys. zł. 
 

Demonstracja rozpoczęła się przed gmachem Poczty Głównej, gdzie zebrani skandowali: "wszystkich nas nie zwolnicie" 
oraz "złodzieje". Na transparentach można było przeczytać m.in.: "Zarząd do roboty za 1500 zł", "Zapomniani przez 
zarząd Poczty Polskiej, zdradzeni przez związki zawodowe", "Koniec z wyzyskiem i niewolniczą pracą" oraz 
"Przepraszamy, że listy na czas nie dochodzą, jest nas za mało".  
 

Protest był głośny, pocztowcy przynieśli m.in. syreny, trąbki, gwizdki, wuwuzele. Demonstracja przeszła ulicami: 
Świętokrzyską, Marszałkowską, al. Jerozolimskimi, ul. Chałubińskiego, Koszykową i al. Ujazdowskimi przed gmach 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Protestujący pocztowcy zatrzymali się przed Ministerstwem Infrastruktury, któremu 
podlega Poczta Polska. Skandowano tam hasła m.in.: "Dość wyzysku, czas na podwyżki" i zbierano podpisy pod 
petycjami w sprawie warunków pracy. 
 

Podobne podpisy zbierano przed Ministerstwem Sprawiedliwości, gdzie pocztowcy zabierali głos w obronie kolegów, 
którzy - ich zdaniem bezprawnie zostali zwolnieni z pracy. Pocztowcy wyrazili też swój sprzeciw wobec dumpingowych - 
jak mówili - cen wyznaczanych przez sądy za dostarczanie listów poleconych. Ostatnim przystankiem była Kancelaria 
Prezesa Rady Ministrów, gdzie demonstranci ponownie domagali się podwyżek płac i poprawy warunków pracy. 
 
 
Autor: PAP 

Źródło informacji medialnej: http://www.wnp.pl/ 

http://www.wnp.pl/wiadomosci/295814.html 
/08.04.2017/ 
 

http://www.wnp.pl/wiadomosci/295814.html
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22. Data: 
7 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. świętokrzyskie 

– Staszów 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 

 
 

Związek Zawodowy Pielęgniarek  
i Położnych w staszowskim 

szpitalu 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 dokonanie podwyżki płac w taki sposób, by dodatek finansowy, który pielęgniarki otrzymują na podstawie 

rozporządzenia ministra zdrowia, został wpisany do podstawy wynagrodzenia 

 

 
 

TRWA AKCJA 
STRAJKOWA 

 

początkowo protest 
polegał na 

okupowaniu 
sekretariatu przed 

gabinetem dyrektora, 
w środę 5 kwietnia 

pielęgniarki odeszły 
od łóżek pacjentów; 
na części oddziałów 

obecna jest tylko 
pielęgniarka 

koordynująca, która  
w razie sytuacji 

zagrożenia życia 
któregoś z pacjentów, 

wzywa którąś  
z protestujących osób 

 
decyzji o przerwaniu/ 

kontynuacji akcji 
protestacyjnej można 

spodziewać się  
10 kwietnia 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Strajk w szpitalu w Staszowie. Pielęgniarki analizują propozycję dyrektora 
 
Pielęgniarki ze staszowskiego szpitala analizują propozycję porozumienia, którą przedstawił im dyrektor 
placówki Józef Żółciak. O tym, czy przerwą strajk, dowiemy się prawdopodobnie w poniedziałek. 
 
– Musimy przeanalizować to wszystko z prezydium związkowym – zaznacza Beata Uba, szefowa Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych w szpitalu w Staszowie. Dodaje, że do czasu zakończenia rozmów, nie może opowiadać  
o propozycjach. 
 
Pielęgniarki ze szpitala w Staszowie protestują od prawie dwóch tygodni. Początkowo okupowały sekretariat przed 
gabinetem dyrektora, a w środę odeszły od łóżek pacjentów. 
 
Na części oddziałów jest tylko pielęgniarka koordynująca, która w razie sytuacji zagrożenia życia któregoś z pacjentów, 
wzywa którąś z protestujących osób. 
 
Walczą o wpisania do podstawy pensji dodatku, który ta grupa zawodowa wywalczyła w 2015 roku. Wówczas minister 
zdrowia przystał na podwyżkę 1,6 tys. zł brutto dla każdej pielęgniarki pracującej w szpitalach. Wypłata tego dodatku 
rozłożona jest w czasie, na razie pielęgniarki i położone otrzymują połowę tej kwoty. 
 
Protestujący w szpitalu w Staszowie biały personel obawia się jednak, że rozporządzenie może zostać wycofane, a one 
zostaną bez dodatków. Dlatego domagają się, by te pieniądze wpisać do podstawy wynagrodzenia. Na ten ruch nie 
zgadza się jednak dyrektor szpitala Józef Żółciak. 
 
 
 
 
 

Autor: Angelina Kosiek 

Źródło informacji medialnej: http://kielce.wyborcza.pl/kielce/0,0.html 

http://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,21607006,strajk-w-szpitalu-w-staszowie-pielegniarki-analizuja-
propozycje.html 
/07.04.2017/ 
 

 
 
 

http://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,21607006,strajk-w-szpitalu-w-staszowie-pielegniarki-analizuja-propozycje.html
http://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,21607006,strajk-w-szpitalu-w-staszowie-pielegniarki-analizuja-propozycje.html


 

 

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH  -  KWIECIEŃ 2017 

Data zgłoszenia 

Miejsce konfliktu 

Branża 

Strony konfliktu 

Przedmiot konfliktu  -  Sposób prowadzenia i zakończenia 

konfliktu 

Źródło informacji medialnej 

Forma 

protestu 

Stan konfliktu 

     MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

 

 

 

23. Data: 
5 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. świętokrzyskie 

– Staszów 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 

 
 

Związek Zawodowy Pielęgniarek  
i Położnych w staszowskim 

szpitalu 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 dokonanie podwyżki płac w taki sposób, by dodatek finansowy, który pielęgniarki otrzymują na podstawie 

rozporządzenia ministra zdrowia, został wpisany do podstawy wynagrodzenia 

 

TRWA AKCJA 
STRAJKOWA 

5 kwietnia pracy nie podjęli 
pracownicy: diagnostyki 

laboratoryjnej, obrazowej, 
pielęgniarki zatrudnione  

w poradniach 
specjalistycznych  

i diagnostycznych oraz 
pielęgniarki z oddziału 

internistycznego  
z pododdziałem 
kardiologicznym  

i z oddziału geriatrycznego 
szpitala;  

6 kwietnia pracy nie 
podejmą pracownicy  

z oddziału ginekologiczno-
położniczego,  

a 7 kwietnia - z chirurgii 
 

Na oddziałach przez cały 
dzień jest jedna 

pielęgniarka, a w razie 
zagrożenia życia  

i zdrowia pacjentów, 
wzywana będzie pomoc 

 
STRAJK ROTACYJNY 

POTRWA 9 DNI. PO TYM 
CZASIE, JEŻELI NIE 

DOJDZIE DO 
KOMPROMISU  
Z DYREKCJĄ, 

ZASTRAJKUJE CAŁY 
SZPITAL 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Strajkują pielęgniarki w Staszowie 
 
W Szpitalu Powiatowym w Staszowie strajkują pielęgniarki, położne oraz pracownicy diagnostyki. Domagają się 
sukcesywnego włączania do pensji zasadniczej, dodatków wypłacanych przez ministerstwo zdrowia. Na początek, 
chodzi o 330 złotych brutto miesięcznie, czyli kwotę dodatku z odliczonymi tzw. kosztami pracodawcy- wyjaśnia Beata 
Uba, przewodnicząca związku zawodowego pielęgniarek i położnych. Dyrektor szpitala- Józef Żółciak twierdzi, że 
placówki na to nie stać. Zaproponował podwyżkę w wysokości 66 złotych jako wstęp do kolejnych rozmów. 
 
Strajk jest prowadzony na wybranych oddziałach. Dzisiaj nie pracują pielęgniarki z oddziału wewnętrznego  
i geriatrycznego, poradni specjalistycznych, a także laborantki z pracowni rentgenowskiej, tomografii komputerowej  
i laboratorium. Na oddziałach przez cały dzień jest jedna pielęgniarka, a w razie zagrożenia życia i zdrowia pacjentów, 
wzywana będzie pomoc. Strajk rotacyjny potrwa 9 dni. Po tym czasie, jeżeli nie dojdzie do kompromisu z dyrekcją, 
zastrajkuje cały szpital. 
 
Na oddziale geriatrycznym i wewnętrznym pacjenci nie odczuwają na razie skutków protestu. Twierdzą, że mają opiekę  
i popierają pielęgniarki. 
 
Jutro strajkować będzie oddział ginekologiczno - położniczy staszowskiego szpitala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IAR 

Źródło informacji medialnej: http://www.polskieradio.pl/ 

http://www.polskieradio.pl/78/3564/Artykul/1748679,Strajkuja-pielegniarki-w-Staszowie 
/05.04.2017/ 
 

 

http://www.polskieradio.pl/78/3564/Artykul/1748679,Strajkuja-pielegniarki-w-Staszowie
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24. Data: 
5 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. małopolskie – 

Trzebinia 
woj. podkarpackie - 

Jedlicze 
 
Branża: 

Wytwarzanie  
i przetwarzanie 

produktów rafinacji 
ropy naftowej 

 
 
 

organizacje związkowe ze spółki 
Orlen Południe 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 sposób podziału środków przeznaczonych na podwyżki płac zasadniczych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POROZUMIENIE 
 

zakończenie sporu 
zbiorowego 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Koniec sporu w Orlen Południe. Jest porozumienie 
 
W spółce Orlen Południe SA w Trzebini i Jedliczach zakończył się spór zbiorowy na tle płacowym. 4 kwietnia 
wieczorem strony sporu podpisały porozumienie. 
 
Zakłada ono, że od 1 lipca płace zasadnicze wszystkich pracowników w spółce wzrosną obligatoryjnie o 130 zł brutto.  
– To minimum. Maksymalnie podwyżki mogą wynieść nawet 250 zł brutto, jednak będzie to uzależnione od 
wystawianych przez przełożonych ocen pracy poszczególnych pracowników – mówi Zbigniew Mentel, przewodniczący 
zakładowej Solidarności. Ustalono także, że przed Wielkanocą i Świętami Bożego Narodzenia pracownicy otrzymają 
premie po 1000 zł brutto. (…) 
 
4 kwietnia wieczorem w związku z fiaskiem negocjacji przedstawiciele strony społecznej spotkali się z zarządem spółki, 
aby uzgodnić mediatorów w sporze. – W czasie spotkania okazało się jednak, że porozumienie jest możliwe jeszcze 
przed rozpoczęciem mediacji. Pracodawca odstąpił od proponowanego wcześniej, niekorzystnego dla pracowników 
sposobu podziału podwyżki. My zredukowaliśmy nieco swoje żądania płacowe i podpisaliśmy  porozumienie, który 
kończy spór zbiorowy. To nie była łatwa decyzja, ale nie ukrywam, że zdecydowaliśmy się na taki kompromis m.in. 
również z względu  na zbliżającą się Wielkanoc, bo załoga oprócz podwyżek czeka też na premię świąteczną – dodaje 
przewodniczący.  
 
Spółka Orlen Południe w zakładach w Trzebini i Jedliczach zatrudnia około 630 pracowników. Przedsiębiorstwo 
produkuje biopaliwa, biokomponenty, rozpuszczalniki i parafiny. 
 
 
Autor: bg 

Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/ 

http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/koniec_sporu_w_orlen_poludnie_jest_porozumienie.html 
/05.04.2017/ 
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25. Data: 
4 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. świętokrzyskie 

– Staszów 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 

 
 

Związek Zawodowy Pielęgniarek  
i Położnych w staszowskim 

szpitalu 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 dokonanie podwyżki płac w taki sposób, by dodatek finansowy, który pielęgniarki otrzymują na podstawie 

rozporządzenia ministra zdrowia, został wpisany do podstawy wynagrodzenia 

 
WZNOWIENIE AKCJI 
PROTESTACYJNEJ 

 
5 kwietnia pracy nie 

podejmą pracownicy: 
diagnostyki 

laboratoryjnej, 
obrazowej, pielęgniarki 

zatrudnione  
w poradniach 

specjalistycznych  
i diagnostycznych oraz 
pielęgniarki z oddziału 

internistycznego  
z pododdziałem 
kardiologicznym  

i z oddziału 
geriatrycznego szpitala;  
6 kwietnia - z oddziału 

ginekologiczno-
położniczego;  

7 kwietnia - z chirurgii 
 

POWRÓT DO 
OKUPACJI GABINETU 

DYREKTORA  
 

- Przejdziemy ten strajk 
rotacyjnie. Jeżeli dalej 

nie dojdziemy do 
porozumienia, 

odejdziemy wszystkie od 
łóżek i będziemy 

strajkować do skutku, 
wszystkie razem - 
podkreśliła Uba 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Staszów: pielęgniarki wznowią protest, odejdą od łóżek pacjentów 
 

Pielęgniarki szpitala w Staszowie (świętokrzyskie), domagające się gwarancji podwyżek pensji, wznawiają 
protest - od środy (5 kwietnia) będą odchodziły od łóżek pacjentów na wybranych oddziałach lecznicy. Podczas 
wtorkowych rozmów z dyrekcją placówki nie doszło do porozumienia. Władze szpitala zapewniają, że podczas 
strajku pacjenci będą bezpieczni. 
 

(…)  Od łóżek pacjentów miały odejść od poniedziałku, bo władze szpitala nie podejmowały z nimi "konstruktywnych 
rozmów" w tej sprawie. W ubiegły piątek [31.03.] zawiesiły protest - ustaliły z dyrekcją, że we wtorek (4 kwietnia) obie 
strony przestawią propozycje porozumienia. 
 

Według przewodniczącej ZZPiP w staszowskim szpitalu Beaty Uby, we wtorek władze szpitala nie były przygotowane 
do negocjacji. - Przyszłyśmy z naszym projektem porozumienia i okazało się, że władze szpitala nie mają w ogóle 
swojego projektu. Zostałyśmy zlekceważone - oceniła.(…) Dodała, że dyrektor mówił jedynie o włączeniu do pensji  
10 proc. z tego dodatku.(…) 
 

W związku z brakiem porozumienia, pielęgniarki wznawiają protest i w środę rozpoczynają "sukcesywną" akcję 
strajkową. Codziennie przez 24 godziny od pracy będą powstrzymywały się pielęgniarki wyznaczonych oddziałów, 
według opracowanego harmonogramu. 
 

Każdego dnia mają strajkować pielęgniarki z innego oddziału. 
 

- Przejdziemy ten strajk rotacyjnie. Jeżeli dalej nie dojdziemy do porozumienia, odejdziemy wszystkie od łóżek  
i będziemy strajkować do skutku, wszystkie razem - podkreśliła Uba. 
Także od środy członkinie związku, które nie mają tego dnia dyżuru - będą ponownie okupować gabinet dyrektora, także 
w weekendy. 
 

Szef lecznicy podkreślił w rozmowie z PAP, że szpital jest przygotowany na zaostrzenie formy protestu.(…) Dodał, że 
ponieważ strajk będzie miał charakter rotacyjny, oddziały nie będą wstrzymywały pracy, a te, w których akurat będzie 
prowadzony protest, będą pracowały w trybie ostrego dyżuru, tak jak w niedziele i święta.(…) 
 

Autor: PAP/Rynek Zdrowia 

Źródło informacji medialnej: http://www.rynekzdrowia.pl/ 

http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Staszow-pielegniarki-wznowia-protest-odejda-od-lozek-
pacjentow,171721,1,1.html /04.04.2017/ 
 

 

http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Staszow-pielegniarki-wznowia-protest-odejda-od-lozek-pacjentow,171721,1,1.html
http://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Staszow-pielegniarki-wznowia-protest-odejda-od-lozek-pacjentow,171721,1,1.html
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26. Data: 
4 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. małopolskie – 

Trzebinia 
woj. podkarpackie - 

Jedlicze 
 
Branża: 

Wytwarzanie  
i przetwarzanie 

produktów rafinacji 
ropy naftowej 

 
 
 

organizacje związkowe ze spółki 
Orlen Południe 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 sposób podziału środków przeznaczonych na podwyżki płac zasadniczych 

 
 
 
 
 
 
 

wszczęcie procedury 
sporu zbiorowego 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Spór zbiorowy w Orlen Południe 
 
W zakładach Orlen Południe w Trzebini i Jedliczach trwa spór zbiorowy z pracodawcą. Pomimo że związkowcy 
wypracowali z zarządem spółki kompromisowe rozwiązanie dotyczące podwyżki płac zasadniczych, to kwestią 
sporną jest zaproponowany przez pracodawcę sposób jej podziału.  
 
Decyzję o wszczęciu sporu zbiorowego związki zawodowe podjęły 31 marca po kolejnym już fiasku negocjacji 
płacowych z zarządem.(…) 
 
Organizacje związkowe ze spółki Orlen Południe domagają się 300 zł brutto podwyżki płac zasadniczych dla wszystkich 
pracowników oraz premii świątecznych na Wielkanoc i na Boże Narodzenie, każda w wysokości 1700 zł brutto.  
31 marca podczas kolejnych negocjacji płacowych związkowcy poszli na kompromis i obniżyli swoje żądania. – 
Pracodawca zgodził się na podwyżki w wysokości 250 zł brutto. Premię na Wielkanoc obniżyliśmy z 1700 do 1300 zł. 
Uzgodniliśmy też, że bożonarodzeniowy bonus będzie wynosił 1000 zł, ale z możliwością renegocjacji tej kwoty  
w przypadku dobrych wyników spółki. Jednak dla nas nie do przyjęcia jest zaproponowany przez zarząd sposób 
podziału podwyżki. Z kwoty 250 zł brutto każdy pracownicy mieli dostać obligatoryjnie tylko 80 zł brutto. Pracodawca 
zastrzegł, że decyzje o podziale reszty pieniędzy będą podejmowane przez kadrę kierowniczą indywidualnie w stosunku 
do każdego pracownika. To może oznaczać, że część ludzi nie dostanie nic ponad obligatoryjne 80 zł brutto. Nie 
mogliśmy się na to zgodzić – podkreśla Zbigniew Mentel, przewodniczący zakładowej Solidarności.(…) 
 
 
Autor: bea 

Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/ 

http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/spor_zbiorowy_w_orlen_poludnie.html 
/04.04.2017/ 
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27. Data: 
4 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. pomorskie - 
Gdańsk 

 
Branża: 

administracja 
rządowa 

niezespolona; 
zakres spraw - 

gospodarowania 
wodami 

 
 

KZ NSZZ „Solidarność”  
w Regionalnym Zarządzie 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 żądania płacowe 

 
 
 
 

 
 
 
 

trwa spór zbiorowy; 
rokowania nie 

przyniosły 
porozumienia, 

spisano protokół 
rozbieżności 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Protokół rozbieżności w gospodarce wodnej 
 
Protokołem rozbieżności zakończyły się 4 kwietnia 2017 rokowania organizacji związkowych ze Stanisławem 
Otrembą, dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Negocjacje były prowadzone  
w ramach procedury prowadzenia sporów zbiorowych. 
 
– Rokowania są pierwszym etapem. Dyrektor nie może spełnić naszych żądań więc wchodzimy w etap następny, w fazę 
mediacji – informuje nas Marcin Jacewicz, przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” RZGW Gdańsk, 
 
Związkowcy żądają poprawy warunków płacy polegającej na podwyższeniu wynagrodzenia zasadniczego każdego  
z pracowników RZGW w Gdańsku o kwotę brutto 850 zł od 1 stycznia  2017 r., co jest zgodne z nierealizowanym 
porozumieniem zawartym z Ministrem Środowiska 5 maja 2016 roku. 
 
Pracownicy Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej od 2009 roku nie mieli waloryzowanych wypłat z tytułu inflacji. 
Sytuacja finansowa pracowników jest dramatyczna. Biorąc pod uwagę zasadę sprawiedliwości społecznej oraz realny 
wzrost wynagrodzeń w gospodarce narodowej nie chcą więc zgadzać się na stałe obniżanie życiowego standardu. 
 
 

Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosc.gda.pl/ 

http://www.solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/protokol-rozbieznosci-w-gospodarce-wodnej/ 
/04.04.2017/ 
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28. Data: 
3 kwietnia 2017 
 
Miejsce konfliktu: 

konflikt 
ogólnopolski 

 
Branża: 

TRANSPORT; 
działalność 
taksówek 

osobowych 

 
 

Kierowcy taksówek 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 sprzeciw wobec obecności na rynku usług taksówkarskich firmy UBER świadczącej nielicencjonowane 

usługi przewozowe 

 
 
 
 

do ogólnopolskiej 
akcji protestacyjnej 

taksówkarzy ma 
dojść na przełomie 

maja i czerwca 
 

Kierowcy z dużych 
firm taksówkarskich 

rozważają blokowanie 
nie tylko ulic 

głównych miast,  
ale i wjazdów na 

autostrady 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Strajk: Taksówkarze będą strajkować przeciwko Uberowi 
 
Na przełomie maja i czerwca odbędzie się ogólnopolski strajk taksówkarzy. Kierowcy będą protestować 
przeciwko Uberowi. 
 
Kierowcy taksówek szykują blokady autostrad, by zmusić rząd do działań przeciw Uberowi - podaje "Rzeczpospolita". 
Do ogólnopolskiej akcji protestacyjnej taksówkarzy ma dojść na przełomie maja i czerwca – dowiedziała się 
"Rzeczpospolita". – Zawiązaliśmy już komitet protestacyjny – mówi w "Rzeczpospolitej" Artur Oporski, prezes Ele Taxi, 
jednej z największych w kraju korporacji. 
 
Kierowcy z dużych firm taksówkarskich rozważają blokowanie nie tylko ulic głównych miast (jak to czynili m.in.  
w ubiegłym roku), ale i wjazdów na autostrady. Zamierzają w ten sposób zwrócić uwagę rządzących na swoją trudną 
sytuację i nierówną – jak twierdzą – konkurencję z Uberem - podaje "Rzeczpospolita". 
 
 
Autor: AT 

Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/ 

http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/strajk-taksowkarze-beda-strajkowac-przeciwko-uberowi,42830.html 
/03.04.2017/ 
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